
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
zs.boskovice.cz/zs3/                              říjen – prosinec 2012                          ročník: 7                               číslo 35 

 
Z obsahu:  - Barevný podzim na naší škole – 
                   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

- Zátopkovy štafety 2012 

- Mistr kuchař aneb Salátová hitparáda ve ŠD 

- Podzimní dílna ve školní družině 

- Školní kola vědomostních soutěží 

- Vernisáž Vesmír 

- Léčiva a jedy z přírody 

- Okresní finále ve stolním tenise 

- Dyňový  mejdan ve školní družině 

- Pohádkové přivítání prvňáčků 

- Vlajkování ve školní družině 

- Celé Česko čte dětem 

- Kulinářský den ve III.E 

- Dějepisný pořad Lucemburkové 

- Smršťování ve školní družině 

- Netradiční hodina přírodopisu 

- Adventní jarmark 

- Dražba hraček 

- Mikuláš  2012 

- Vánoční výlet do Prahy 

- Svět v barvách 

- Beseda se spisovatelkou 

- Výsledky sběrové akce 

- Vánoční dílny 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

   

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

   Milí čtenáři a příznivci Slováčku ! 
 

   Letošní podzim byl na naší škole opravdu barevný.  
           Jak jinak nazvat pestrost školních akcí, které se vystřídaly na naší škole v průběhu posledních tří měsíců 
  roku 2012 ?                          Proběhla školní kola vědomostních soutěží, navštívili jste divadelní představení 
                                                       i přírodovědné programy, účastnili jste se významných sportovních akcí, 
                                                       naši prvňáčci se pomalu mění ve zkušené školáky a za pomoci pohádkových 
                                                       postaviček se definitivně začlenili mezi žáky naší školy, mnoho zábavných  
                                                       a zajímavých aktivit proběhlo v naší školní družině. 
 

Samotný začátek října se nesl ve znamení sportu. Startovaly totiž ………….. 
 
                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Zátopkovy štafety 2012       proběhly ve dnech 1. – 4. října 2012 
                  
              21.ročník této běžecké soutěže je pokračováním akce, která se na podzim roku 1992 stala 
      vůbec prvním pokusem oslovit školy a dát žákům a studentům možnost, aby na dálku poměřovali 
       svoje výkony. 
                                              V celorepublikové soutěži Zátopkova pětka, které se účastní 25 závodníků 
        z každé školy a každý uběhne na čas 200 m, obsadili žáci 1.stupně ZŠ Boskovice, budova Slovákova, 
        6. místo , 18. místo patří žákům budovy nám. 9.května. 
 

        Žáci 2. stupně budovy Slovákova získali 4. místo , 
      7. místo obsadili sportovci z budovy nám.9.května 
      a na 10.místě se umístili chlapci a děvčata víceletého 
      Gymnázia Boskovice. 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                               Chvíle před startem … 

 

 
 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

A výsledky Zátopkova maratónu?     V letošním roce proběhl Zátopkův maratón ve čtvrtek 4.října. 
 
Trasa 4 395 m je rozdělena mezi 42 závodníků, konečné pořadí škol je seřazeno podle součtu výsledného času. 

 

Základní škola Boskovice obsadila 2.místo    
s celkovým časem 2hodiny 40 minut 
 

1. místo získala  ZŠ Neratovice  
s výsledným časem 2:37,2 

      a 3. Místo ZŠ Mariánské Lázně, čas 2:44,5 

 
A nyní jména všech, kteří se zasloužili o krásné druhé 
místo v této slavné sportovní akci. 
Z budovy nám 9. Května to byli tito žáci a žákyně: 
Adéla Šafářová, Marie Kryštofová, Zuzana Vorlová, Veronika Bobková, Tomáš Žáček, Dominik Pavlů, 
Nikolas Külzer ,Pavel Nedoma, Adam Odehnal, Michal Kubín, Matyáš Sáňka, Jan Hlaváček a Kamil Stříž. 

Budovu Sušilova reprezentovali tito sportovci: 
Anna Burgrová, Zuzana Valentová, Klára Sedláková, Lucie Ferugová, Viktor Kejík, Antonín Žídek, Ondřej Stara, 
Vojtěch Pohl, Vojtěch Burger, Adam Skácel a Tomáš Procházka. 

Z naší budovy Slovákova se o úspěch štafety zasloužili: 
Eliška Fojtová, Lucie Hanousková, Dominika Koutná, Veronika Živná, Lenka Střížová, Andrea Husovská, 
Adriana Horňová, Jan Novák, Dominik Henek, Petr Šmída, Zdeněk Komárek, Petr Měřinský, Tomáš Horváth, 
Jiří Vorlický, Lukáš Strya, Marek Huzlík, Filip Dvořák, Jan Pořízek a závěrečných 195m uběhl Milan Boháček. 

Všem účastníkům, kteří prokázali sportovního ducha, odvahu a vytrvalost                       blahopřeje ! 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Mistr kuchař aneb Salátová hitparáda ve ŠD 
 

    ….. Kluci v akci, Ano, šéfe !, S Italem v kuchyni, Prostřeno, 
Master Chef …… asi není třeba nikomu dlouze vysvětlovat, co mají 
tyto televizní pořady společného a určitě se nesplete ten, kdo 
správně odpoví, že je to vaření a stolování. 
     Děti z naší školní družiny se na počátku měsíce října na podobné 
soutěžní klání pečlivě připravovaly. 
Zadání znělo jasně: vitamínů máme na podzim plné zahrádky, 
Vymyslete tedy ovocný či zeleninový salát, který budete umět připravit 
I před odbornou porotou ! 
     V každém oddělení školní družiny se nejprve daly dohromady soutěžní 
týmy, další den si děti shromáždily recepty od maminek a dohodly se, který pro soutěž vyberou. Pak bylo třeba vymyslet 
speciální název pro zvolený salát, jméno pro družstvo a případně i týmové heslo či pokřik. 
     Děti si tak samy zjišťovaly, jak je mnohdy obtížné se ve skupině domluvit a což teprve si pak spravedlivě rozdělit, 
Kdo a jaké suroviny a ingredience obstará a přinese. Všechny přípravy ale kluci a holky zvládli na výbornou 
a v pátek 12.října odpoledne mohlo velké klání o titul Mistr kuchař ŠD vypuknout ! 
    Pod pečlivým dohledem odborné poroty z řad rodičů, vedení školy a paní učitelek a pod moderátorskou taktovkou 
Paní vychovatelky Klevetové se třináct týmů pustilo do strouhání, krájení a míchání. Vzduch za chvíli voněl jablíčky, 
hruškami, rajčaty, paprikou, ale i medem, mátou a skořicí. ………. Panečku, to se nám sbíhaly sliny ! 
      Když bylo hotovo, porota ochutnávala, hodnotila a bodovala. A jak to všechno dopadlo ? 
      3.místo v Salátové hitparádě získalo družstvo „Veselí kuchaři“ za ovocný salát „Barevné pochutnání.“ 
      2. místo obsadila „Kuchařská pohotovost“, která připravila dokonce saláty dva. Zeleninový s těstovinami 
                      „Naše mňamka“ a také „Ovocný mls.“ 
      No a místo 1. si spolu s titulem Mistr kuchař „vyvařil“ tým „Little Pet Shop“ se svým „Petshopáčkovým  
     mlsáním.“ 
      Díky pečlivé fotodokumentaci, kterou pořídila paní vychovatelka Henzlová a pan Přibyl, se na naše šikovné 
kuchaře můžete podívat i vy. A recept na vítězný salát ? Tady je: 4 jablka, 4 hrušky, 5 banánů, hrozny, jahody, 
slunečnicová semínka, jogurt a granko. Nakrájíme, zamícháme a DOBROU CHUŤ ! 
 
                                                                                                                                   Za kolektiv vychovatelek školní družiny 
                                                                                                                                                                 Alena Koutná 

 

    

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      Podzimní dílna ve školní družině 
 

                                    Obloha je šedivá, jak kožíšek myšky, 
                              veverky si na zimu schovávají šišky. 
 

                                     Listí už je na zemi, dělá cesty zlaté. 
                              Po nich Podzim přichází: 
                              „Tak, tady mě máte !“ 
 

                                    Sluníčko za okny ozářilo překrásně zbarvené javory 
kolem školního hřiště a všem dětem ze školní družiny tak připomnělo, 
že podzim nemusí být jen blátivý a zamračený, ale že jej můžeme 
prožít vesele a příjemně. 
          Děti se proto ve čtvrtek 18. Října s chutí pustily do celoodpoledního  vyrábění dráčků, strašidýlek, ježků 
a podzimních stromečků v rámci Podzimní dílny, jejíž náplň pečlivě připravila děvčata ze 4. Ročníku SPgŠ, které 
v naší školní družině praktikují pod vedením paní profesorky Hany Jakubcové. 
          Studentkám patří dík za vzornou přípravu i vedení dílny a věříme, že stejně jako nám, i jim byly největší odměnou 
spokojené tváře dětí, které si domů odnášely plnou náruč podzimních dekorací. 
 
                                                                                                        A.Koutná, P.Henzlová, G.Klevetová, vychovatelky ŠD 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

                            V průběhu měsíce října proběhla také školní kola některých vědomostních soutěží. 
                          I když to byla zatím „jen“ školní kola, mnozí z našich žáků prokázali své velmi dobré 
                          znalosti a můžeme předpokládat, že budou úspěšní i v kolech okresních, která proběhnou 
                          po novém roce. 

                              Výsledky olympiády z českého jazyka: 
                                 
                                

 

1. místo 
 

  Barbora  Staňková   9. D  ( získala 24 bodů) 
 

2. – 3. místo 
 

   Martin Chladil, Jiří Vorlický   (oba 8.E) 
                                                       ( 17 bodů) 

 

4. místo 
 

 Veronika  Živná  9.D    ( 16 bodů ) 
 

5. – 7. místo 
 

 Martin  Macháček  ( 9.D )   Zuzana  Mynářová  (  9.E ) 
 Daniela  Opluštilová  ( 8.D )       (  všichni získali 12 bodů) 

 

  

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

         8.    místo 
           

 

  Jakub  Kolínský  ( 9.D )    (  11 bodů ) 
       

 

        9. -  13. místo 
 

  David  Zelený  ( 9.D),  Markéta  Slabá, Michaela Dokoupilová  ( obě 9.E) 
 Dominika  Kubínová  (8.D)  ( všichni získali 10 bodů) 

 

       14.  místo 
 

  Martin Janík  ( 8.D)  ( 9 bodů) 

 

       15. místo 
 

 David Konečný  ( 8.E)  ( 8 bodů ) 

 

         Ostatní řešitelé byli méně úspěšní a získali od 7 bodů až po 1 bod, z celkového množství 30 bodů, 
       kterých bylo možné dosáhnout. 
       Vítězka školního kola olympiády Bára Staňková postupuje do okresního kola, které proběhne v DDM 
       v Blansku. Z každé budovy Základní školy Slovákova se okresního kola účastní pouze 1 nejlepší řešitel 
       ( případně jako náhradník soutěžící, který se umístil jako druhý, což je Martin Chladil – z důvodu 
       většího počtu bodů v jazykové části olympiády. ) 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

       

                             Výsledky dějepisné olympiády: 
 

 

   Umístění 
 

 Třída 

 

 Jméno a příjmení soutěžícího 

 

 Počet bodů 

 

         1. 
 

     9.D 
 

   Barbora Staňková 
 

  60  -  úspěšný řešitel 
 

         2. 
 

     8.E 

 

    Martin  Chladil 
 

  51 -  úspěšný řešitel 
 

         3. 
 

     9.D 

 

    Tomáš  Konečný 

 

  47  -  úspěšný řešitel 
 

         4. 
 

     9.D 

 

    Filip  Dvořák 

 

  46  -  úspěšný řešitel 
 

         5. 
 

     9.D 

 

    Veronika  Živná 

 

  42,5  -  úspěšný řešitel 
 

         6. 
 

     8.D 

 

    Jiří  Kovář 

 

  42  -  úspěšný řešitel 
 

 

       Další řešitelé:    D. Konečný, P. Pitner, Z.Fabiánek, J. Vorlický, M. Janík, D. Zelený, M. Učeň, Š. Staněk, 
                                  M. Macháček, T. Novák, J. Kolínský, J. Čuda, C. Tancini, M. Huzlík. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

       Vernisáž  Vesmír              Veselými říkadly a básničkami Jiřího Žáčka v podání dětí ze školní družiny 

                                                                                 a písničkami Veroniky Živné, žákyně 9.D tř., byla ve středu 24. října 

                                                                                         zahájena slavnostní vernisáž výstavy dětských prací s názvem 
 

                                                                                                           VESMÍR 
                                                                                                                        Na výstavě jsou k vidění působivé práce žáků 2.stupně, 
                                                                                                               kteří dané téma zpracovávali v hodinách výtvarné výchovy. 
                                                                                                         K nim se s nadšením připojily i děti ze školní družiny, kterým 
                                                                                                         paní vychovatelky vytvořily 14 denní projekt, jehož náplní byly                  

                                                                                                 kromě řady výtvarných technik i nejrůznější hry, práce s encyklopediemi, 
                                                                                                 dramatizace a to vše na „vesmírné“ téma. 
                                                                                                  Pokud chcete nahlédnout do kosmu prostřednictvím dětských očí,                                                                                                  
určitě se zastavte, srdečně vás zveme !              Alena Koutná 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 Léčiva a jedy z přírody 
             

  Ve středu 24.října 2012 jela naše třída 6.D  
na exkurzi do Brna.  Navštívili jsme Centrum ekologické 
výchovy Rozmarýnek, kde jsme se účastnili programu 
pod názvem Léčiva a jedy z přírody. 
           Celá akce se mi velice líbila, mohlo to být i delší, 
ale bohužel. Všichni jsme se tam naučili mnoho různých věcí 
o přírodě. Třeba, že larva bzučivky vyžírá hnijící maso, mnoho 
jsme se dozvěděli i o bylinkách. Líbila se mi i půlhodinová 
přestávka, kdy jsme mohli prozkoumat netradiční zahradu, 
kde žijí nejrůznější živočišná i rostlinná společenství. 
            Při vlastní práci jsme byli rozděleni do dvou skupin, 
žlutí a zelení. Já byl v zelených, byli jsme tam skoro všichni 
kluci. Dostali jsme ochutnat také čaj uvařený z bylinek, ale ten nám moc nechutnal. Všichni ho vraceli zpátky na stůl, 
ale jeden můj spolužák ten si je všechny vzal a vypil, protože mu moc chutnaly. 
            Nazpět jsme jeli opět autobusem, potom jsme přestoupili na vlak a ten nás zavezl do Skalice na Svitavou, 
tam jsme přestoupili do vlaku, kterým jsme dojeli do Boskovic. Cestou jsem poslouchal písničky a bavil 
se s kamarády. Doma jsme byli ve čtvrt na tři. Byl to hezký den a těším se, že si podobný výlet zase někdy 
zopakujeme. 
                                                                                                                                               Petr Pospíšil, 6.D 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

     Finále okresního přeboru ZŠ ve stolním tenise 

    
   Tato významná sportovní akce se konala v pátek 26.října 2012 v Blansku. 
   Naši budovu Slovákova reprezentovali tito sportovci:  mladší žáci  - Jan Dvořák ( 7.E ), Tomáš Eksler  ( 7.D ) 
                                                                                                       starší žáci -  Dominik Henek  ( 8.E ), Tomáš Horváth ( 8.D ) 
 
   Výsledky turnaje:    družstvo mladších žáků Jan Dvořák a Tomáš Eksler se umístili na 3. místě. 
                                       družstvo starších žáků Dominik Henek a Tomáš Horváth získali 1. místo. 

    blahopřeje !! 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                Dýňový mejdan ve školní družině 
 

 

          Sychravé, nevlídné a uplakané podzimní počasí, přítmí a vítr za okny …….  Ideální čas pro řádění duchů a strašidel 
         o Halloweenu !   Dětem ze školní družiny sice odpoledne 31.října do oken nebojácně a statečně svítilo sluníčko, 
         přesto se ale mohly přesvědčit, co takoví duchové o svém svátku dovedou !! 
                      Ve vyzdobeném oddělení plném halloweenských svícínků, papírových 
        strašidýlek a vydlabaných dýní si děti a paní vychovatelky nejprve vyprávěly o tom, 
        odkud k nám Halloween přišel, ve kterých zemích se slaví, jaké zvyky se při něm 
        dodržují a co je jeho symbolem. 
                     A jako na každé správné dýňové slavnosti nemohl chybět strašidelný příběh. 
        V momentě, kdy se čtení chýlilo ke konci, ozvala se na chodbě družiny strašlivá 
        rána a do dveří vběhl duch Strašidlák, aby dětem, stejně jako loni, předal tajný 
        dopis od strašidel z boskovického hradu.  
                     Ta dětem do družiny píšou svůj dopis o Halloweenu každý rok a děti se už 
        pomalu začínaly bát,  že letos na ně strašidla zapomněla. Po rozluštění dopisu 
        pak nezbývalo už nic jiného, než společně splnit poslední úkol  -  vyrobit si  
        „dýňové světýlko“, které nám doma připomene, jak hezké odpoledne jsme v družině 
         společně strávili. Tak zase za rok ……… ! 
                                                                                                                Alena Koutná 
 
       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
           
   
 

 

 

  

 
 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

       

         Cesta do pohádky  aneb   Pohádkové přivítání žáků prvních tříd 
 
                                         Pohádky máme rádi snad všichni. Provázejí nás celým životem 
                                                a leckdy si na ně vzpomeneme právě ve chvílích, kdy nám život zrovna 
                                                pohádku nepřipomíná. Nejmladší žáci naší školy měli začátkem listopadu 
                                                své první krůčky školou dávno za sebou. Nastal čas, aby byli oficiálně 
                                                přivítáni do řad zkušených a „ostřílených“ školáků. A aby bylo přivítání 
      co nejhezčí a prvňáčci na ně měli ty nejkrásnější vzpomínky, bylo to přivítání vskutku pohádkové. 
                         Slavnostní akce se konala ve čtvrtek 8. listopadu v prostorách dětského oddělení 
     Městské knihovny v Boskovicích. 
                         V knihovně již na malé školáčky čekali Křemílek a Vochomůrka a také víla Knihomíra! 
      Žáci 1.E a 1.F se tak skutečně dostali do pohádky. Děti těmto pohádkovým postavám předvedly, 
      že se toho již od začátku školního roku naučily hodně. Na oplátku si každý z nich odnesl pohádkový 
      zážitek. Slabikář, medaili prvňáčka a sladkou odměnu. Prvňáčci se již nyní těší na další návštěvu 
     knihovny, aby si zde zapůjčili knížky, které si sami přečtou a ve své fantazii navštíví i jiné pohádky. 
                                                                                                                                            Jana Čániová 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
                
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                                                                                                         Vlajkování ve školní družině 
 

                                                                                                                          S vlajkami i prapory se setkáváme velmi často. 
                                                                                                              Zpravidla je to různobarevný obdélníkový či čtvercový 
                                                                                                              kus látky.  Jeho význam je však mnohem větší – označuje 
                                                                                                              totiž příslušnost. Příslušnost ke státu, k organizaci nebo 
                                                                                                              nebo prostě jen ke skupině… 
                                                                                                              A protože každé oddělení školní družiny je vlastně také 
                                                                                                              pevné společenství dětí, které spolu tráví denně mnoho 
                                                                                                              času, rozhodli jsme se vytvořit si své vlastní vlajky. 
                                                                                                                       Od nápadu to byl již jen krůček k jeho uskutečnění, 
                                                                                                              a tak byly za dva dny naše vlajky na světě! 
                                                                                                              Každá v barvách příslušné družinky – modrá, žlutá, zelená – 
                                                                                                              a vyzdobená otisky dlaní všech kamarádů. 
                                                                                                              Namísto hymny si děti do středu vlajky složily a napsaly 
     básničku šitou na míru pro jejich družinku. Slavnostně a za potlesku jsme naše vlajky umístili nad vchodové dveře 
     do jednotlivých oddělení ve středu 14. Listopadu a rádi jsme se s nimi pochlubili i našim rodičům. 
                                                                                                                                                                Alena Koutná 
      

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

        Smršťování ve školní družině 
               Letošní školní rok přinesl do naší školní družiny řadu novinek. Jednou z nich je i naše snaha nabídnout 
        dětem seznámení s novými výtvarnými materiály a technikami, ke kterým se běžně a každodenně  
        nedostanou. Cyklus nového družinového projektu „Jsme malí, ale šikovní !“ jsme odstartovali v pátek 
        9. listopadu 2012.  
                    Děti si vyzkoušely práci s tzv. smršťovací fólií, ze které si vytvořily jmenovky na obědové karty  
        jako přívěsky na kroužku. Každý si nejdříve musel vymyslet a nakreslit svůj návrh, ten pak přenést na fólii 
        a barevně dotvořit. Zbytek už za nás dodělala pořádně nahřátá trouba ve školní kuchyňce, kde se jmenovky 
        během minuty smrštily a vytvrdily. Pak už jen přidat kroužek …… a naše obědové karty dostaly úplně nový 
        kabát !   Však se přijďte podívat …… 
                                                                                                                                                               Alena  Koutná 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              „ Čtenářem se nikdo nerodí,  
                                                                                 čtenáři musíme  ukázat cestu …….“ 
                                                                                       
                                                                                 S touto myšlenkou zcela jistě každý, kdo si ji právě 
                                                                                               přečetl, souhlasí. V době přetechnizované společnosti,    
                                                                                              kdy většina dětí pospíchá ze školy rovnou k počítači, je 
                                                                                               však nasměrování na takovou cestu čím dál těžší 
                                                                                               a složitější. Proto už šestý rok probíhá v naší republice 
                                                                                               osvětová a mediální kampaň, největší svého druhu u nás, 
                                                                                               s názvem CELÉ  ČESKO  ČTE  DĚTEM. 
                                                                                                        Zaměřuje se na podporu čtenářské gramotnosti 
     dětí, na propagaci kvalitní literatury a zejména na budování pevných vazeb v rodině prostřednictvím 
     společného čtení.  Myšlenky i poslání celé kampaně jsou blízké i nám vychovatelkám, které s malými 
     školáky pracujeme třeba právě v družinách, kde učíme děti aktivně a smysluplně využívat svůj 
     volný čas. K tomu neodmyslitelně patří i každodenní pravidelná četba v poledním čase, kdy bereme 
    do ruky knížku a nejméně 20 minut společně čteme. Abychom však naše úsilí více představily  
     veřejnosti a daly návod hlavně rodičům našich dětí, stala se školní družina na Slovákově ul. v Boskovicích 
     od srpna 2012 registrovaným členem zmíněné kampaně  Česko čte dětem. 
 
 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 V pátek 16. Listopadu jsme si k nám do družiny pozvali prvního hosta pro tzv. Malé čtení, které by měl 
      člen kampaně uspořádat nejméně dvakrát ročně. Pozvání od dětí přijala paní zástupkyně naší školy  
      Blanka Bohatcová a byla to návštěva velmi milá a příjemná. 
               Paní Bohatcová nejprve poutavě a krásně vyprávěla o knížkách, které měla nejraději jako malá školačka 
       a pak dětem z jedné takové přečetla dvě úvodní kapitoly. Byla to Honzíkova cesta od Bohumila Říhy, knížka, 
      která dětstvím provázela většinu dnešních dospělých. 
                Po pěkné chvilce předčítání pak paní vychovatelka Klevetová představila některé vtipné básničky dětí 
      z  kroužku Malí spisovatelé a svoje dílo přednesl také Jareček Korčák. S příjemným pocitem hezky strávených 
                                                            chvil se pak děti rozešly do svých oddělení a už teď se všichni těšíme na Malé čtení 
                                                            č. 2, kdy si s dalším hostem budeme číst v čase zimním, v průběhu měsíce února. 
                                                            Pokud byste se chtěli s posláním kampaně „Celé Česko čte dětem“ blíže 

                                                            seznámit, nabízíme vám odkaz http://www.celeceskoctedetem.cz/ anebo 
                                                            vás zveme k návštěvě naší školní družiny, kde našim aktivitám v rámci hnutí 
                                                            věnujeme velkou část vstupního vestibulu. Těšíme se na vás a závěrem ještě 
                                                             jednou moudro. „…. Národ, který málo čte, málo ví. Národ, který málo ví, 
                                                             přijímá špatná rozhodnutí.“  ( J.Trelease ) 
                                                             Proto tedy pojďme a čtěme dětem ! 
                                                                                                                                                         Alena Koutná 

 
                                                            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                                                 Kulinářský den ve III. E 
 
 
                        Nejen učením je mnohý školák živ. Matematika, čeština, 
       angličtina bystří rozum, písnička nebo básnička nás pohladí po duši. Ve čtvrtek 15. listopadu 2012 jsme 
       potěšili i naše chuťové buňky a pohladili svoje bříško. Velké překvapení jsme však chystali zejména pro 
        naše rodiče. Celé čtvrteční dopoledne jsme se učili, ale trošku jinak, než obvykle. 
                         Do školy jsme si přinesli kuchařskou zástěrku, dobrou náladu a kulinářský den mohl začít. 
       Nejdříve jsme se pustili do jablečného závinu s rozinkami. Následovala příprava jednohubek, na které 
       jsme mazali různé druhy pomazánek. Při našem experimentování v oblasti gastronomie nám vydatně 
        pomáhaly a cenné rady poskytly paní učitelka Eva Tichá a maminky  -  paní Boucníková, Hrajerová 
        a Vikušová. Odpolední třídní schůzka byla pro všechny velkým pohlazením. Po krátkém vystoupení jsme rodiče 
        doprovodili ke slavnostně prostřené tabuli a ochutnávání mohlo začít. 
                                                                                                                                                 Žáci  III.E 
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

  

 

 
 

 

http://www.celeceskoctedetem.cz/


 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

             Netradiční hodina přírodopisu v VI.D 
 

                                Milí čtenáři Slováčku, 
 

 

                                 Chtěly bychom vám napsat o naší netradiční 
               hodině přírodopisu.15. listopadu jsme v přírodopisu 
                začali probírat kvasinky. Paní učitelka Bohatcová nám 
               navrhla, že bychom si mohli na středu 22. 11. Přinést 
               do školy pečivo nebo pomazánky z kvasnic i s receptem. 
               A my jsme souhlasili. 
                              Na další hodinu jsme přinesli pomazánky, koláče, 
               vánočku, skořicové šneky, bagetky a šli jsme do cvičného 
               bytu nachystat hostinu pro celou třídu. 
                                Jakmile všichni přišli, pustili jsme se do jídla 
               a nenechali ani drobeček.Když jsme dojedli, šli jsme 
               se připravit na tělocvik.  
                                Tato hodina se nám velmi líbila, všichni jsme si 
               to užili a doufáme, že si takovou netradiční hodinu 
                zase někdy zopakujeme. 
                                                      Ivana Hrajerová a Aneta Kučerová  6.D 

 

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 Poslední dva listopadové týdny se ve školní družině odehrávaly v duchu velkého 
          zábavného projektu pro děti s názvem DRAŽBA  HRAČEK. Ptáte se, co si vlastně pod tímto názvem máte 
          představit ??  Vysvětlení je velmi jednoduché. 
                     První úkol, který děti dostaly, zněl: „Doma si ukliďte a urovnejte všechny svoje hry, hračky a drobnosti – 
        potěšíte tím maminku a zároveň si vytřídíte věci, se kterými si už nehrajete a nepotřebujete je.“ 
        Pak v dalších dnech následoval „výkup zboží“  -  děti všechny drobnosti přinesly do družiny a zde za ně dostaly 
        speciální peníze tzv. „družinovky“. Těmi ale byli kluci i holky průběžně odměňováni za pěkné chování, 
        úklid, pomoc kamarádovi či něco mimořádného. 
                  Svoje družinovky si děti musely uschovat a opatrovat až do pátku 23. listopadu, kdy v naší družině 
        proběhla VELKÁ DRAŽBA vykoupených hraček se všemi náležitostmi, které k ní patří. Děti musely sledovat 
       vyvolávací cenu, porovnat ji s hodnotou svých peněz, správně vše spočítat a také rychle reagovat. 
       Velmi dobře si tak osvojily a procvičily základy finanční gramotnosti a co víc  -  báječně se všichni dohromady 
       pobavili. A o to nám vychovatelkám šlo přece nejvíc !  
        A jak to na takové družinové dražbě vypadá ? Podívejte se …. 
                                                                                                                          A.Koutná, G.Klevetová, P.Henzlová 
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

                                 Začátek adventu byl na naší škole ve znamení podzimního nebo také adventního jarmarku. 
        Kdo chtěl, mohl se přijít nadýchnout atmosféry přicházejících Vánoc, a všichni, kteří se v sobotu 
         24. listopadu Adventního jarmarku v naší škole účastnili, určitě nelitovali. O tom, že popularita  
         této akce vzrůstá, svědčí i stále se zvyšující počet návštěvníků. Děti, rodiče a často i jejich 
         prarodiče tak byli diváky na úvodní módní přehlídce, kterou připravili žáci a žákyně osmých tříd, 
         pochutnali si na malém občerstvení a pak se již všichni pustili do tvořivé práce. 
                        V jednotlivých dílničkách si mohl každý vyzkoušet svůj um i fantazii. Zdobení perníčků, 
         výroba nejrůznějších vánočních ozdob, zkoušení nejrůznějších výtvarných technik, to je jen skromný 
         výčet aktivit, které na návštěvníky jarmarku čekaly. Po několika příjemně strávených hodinách 
         se všichni rozcházeli domů nejen s příslibem blížících se vánočních svátků, ale také s očekáváním 
         jarmarku dalšího, jarního. 
                                                                                                                                                                                                       ( - iva - ) 
          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 

          
 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Školní družina a Adventní jarmark 
                  V sobotu 24.listopadu jsme se s našimi dětmi zapojily do organizace Adventního jarmarku, který se 
         uskutečnil v budově Slovákova. Pro malé i velké účastníky jsme připravili tři dílničky, kde si každý zájemce 
         mohl vyzdobit textilní tašku některou ze tří výtvarných technik  -  tisk bramborovými tiskátky, ubrousková 
         technika či nástřik vánočního motivu. O každou z dílen se vzorně starala naše šikovná děvčata z 9. Oddělení 
         a u pracovních stolků se nejednou sešly celé rodiny, aby se v příjemné atmosféře naladily na nadcházející 
         adventní čas …… 
                                                                                                                                                            A.Koutná, G. Klevetová, P. Henzlová 
      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  



 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 Dějepisný pořad Lucemburkové 
 

 

                            V pondělí 26.listopadu se na naší škole 
                  ve velké tělocvičně konal výchovný program 
                  „Rytíři v období gotiky“. Program navštívili všichni 
                  žáci naší školy. Duo umělců nám předvedlo zbraně 
                tehdejší doby a sehrálo poutavé představení  
                 králi Zikmundu Lucemburském a českém králi 
                 Karlu IV.  
                         Velmi se mi líbily ukázky zbraní a brnění,  
                 Seznámili jsme se se zajímavými momenty naší 
                 historie 13. A 14. století. 
                         Zážitky z tohoto pořadu se nám jistě budou 
                 hodit při některé z hodin dějepisu. 
                                                                     Martin Charvát  6.D 

                   
 

 

                                 Poslední měsíc roku zavoní jehličím a vanilkou, 
                           rozezní se melodií zvonečků a koled  
                           a zatřpytí prvními vločkami sněhu  
                          i rozzářenýma dětskýma očima. 
   Začal prosinec, nejtajemnější a nejkouzelnější měsíc roku. 
   Nejprve jsme přivítali Mikuláše…… 
    
 
                  
 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

V I.E se Mikuláš se svou družinou nechal                                                                                           …. také s dětmi rozmlouvali před tabulí,, 
vyfotit přímo před Pekelnou bránou,                      V I.F  začalo vše vesele, písničkou, 
kterou, naštěstí, nikoho neodnesli …                      ale čerti už se rozhlíželi a hledali zlobivé 
                                                                                         děti …… 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Čerti chtěli dokonce odnést i paní učitelku !                 Hodní andílci ale včas zasáhli a všechno dobře dopadlo ! 

 

 

 

 
Obrázek 1 

 

 
Obrázek 3 

 

 
Obrázek 2 

 

 
Obrázek 4 

 

 



 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Ve III.E přivítaly děti Mikuláše           napsaly dopisy Ježíškovi,            a společně se s Mikulášem, anděly i čerty vyfotily. 
             nádherným stromečkem plným 
             perníčků, 
 

                     Mikuláš naděloval i ve školní družině ……. 
 

                                                               Po dlouhých dnech příprav se děti ze školní družiny 
                                                                                        konečně dočkaly……..  Byl tu čtvrtek 6. Prosince a sotva byste asi 
                                                                                        v tento den našli hodnější a vzornější děti než právě v naší družině ! 
                                                                                            Však si také Mikuláš vzal letos s sebou víc andílků než čertů, 
                                                                                       aby unesli všechnu nadílku, kterou pro děti připravili. Na oplátku 
                                                                                        děti přednesly mikulášské družině řadu básniček a říkadel 
                                                                                        a společně jsme se rozloučili zpíváním koled, při kterých jsme si 
                                                                                        všichni uvědomili, že Vánoce už jsou za dveřmi. Děkujeme děvčatům 
                                                                                        ze 4.A SPgŠ a Jednotě Boskovice za příspěvky na nadílku dětem. 
             Mikuláš si popovídal i s dětmi  ve III.E      
                                                                                                                                                                          Alena Koutná 
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                   
               
                                                                             
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obrázek 5 

 

  

 
Obrázek 6 

 
Obrázek 7 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

              Vánoční výlet do Prahy 
                  Ve čtvrtek 6.prosince jsme se ještě spící sešli na boskovickém  
            vlakovém nádraží plně připraveni na cestu do metropole naší 
            republiky. Cesta vlakem byla sice dlouhá, ale utekla rychle. 
                        Když jsme vystoupili z vlaku, pokračovali jsme přeplněným 
             metrem, které nás zavezlo na stanici Hradčanská, odkud jsme se 
             vydali směr Hrad. 
                          U brány Pražského hradu jsme měli možnost vidět polední 
             střídání stráží, kterých nám bylo v této zimě poněkud líto. Přesunuli 
             jsme se pak ke katedrále sv. Víta, která se před námi majestátně  
             tyčila a měli jsme tu možnost si ji nejen projít, ale i prozkoumat 
             podzemní hrobku přemyslovských králů. 
                            Po prohlídce této významné památky jsme se přesunuli na jedno z nádvoří Pražského hradu, 
             kde jsme pozorovali hlavní výměnu stráží. Stát tam v zimě nebylo moc příjemné, a proto se všichni kromě 
             nás, deváťáků, rozhodli přesunout do místnosti před vladislavským sálem, to my ovšem netušili. 
                             Výměna stráží skončila, nádvoří prázdné a my čtyři tam stáli a vyděšeně koukali, kam zmizela 
             naše zmrzlá skupina. Ale díky moderní technice a pomalému tempu naší skupiny jsme se znovu rychle 
             shledali. Prošli jsme rozlehlým Vladislavským sálem, na jehož konci na nás čekaly sice nepravé, ale krásné 
             Korunovační klenoty. Následně jsme se přesunuli do původně zařízených místností Hradu.  
                              V gotickém podlaží Starého královského paláce jsme zhlédli výstavu „Příběh Pražského hradu“, 
             která nás dočista uchvátila svými dobovými kostýmy a autentickými ukázkami historie, které nám 
             vysvětlily mnohé z hodin dějepisu. Číst na každé vitríně popisky a prohlédnout si každou maličkost nám 
             čas bohužel nedovolil, ale i tak jsme se snažili užít si to co nejvíce. 
                                                                                                     Po této úžasné prohlídce jsme se přesunuli do Zlaté uličky, 
                                                                                                     kde nás oslnily krásné pohádkové barevné domečky, 
                                                                                                     které nechal na počátku 17.století postavit císař Rudolf II. 
                                                                                                     pro své oblíbené alchymisty, vědátory a řemeslníky. 
                                                                                                     Obdivovali jsme jejich historické vybavení, nábytek  
                                                                                                     I nástroje, které sloužily na provozování nejrůznějších 
                                                                                                     řemesel. Na konci Zlaté uličky jsme si prohlédli Daliborku, 
                                                                                                     hradní věž, kde bývalo vězení a která je součástí opevnění 
                                                                                                     Pražského hradu. Krásný výhled na Prahu nám pak nabídl 
                                                                                                     naši další zastávku  -  Karlův most.  
                                                                                                              Odtud jsme se dostali na Staroměstské náměstí,  
                                                                                                     kde jsme si prohlédli nejen orloj, ale zaujaly nás i adventní 
                                                                                                    trhy. Rozchodu jsme využili hlavně k nakoupení vánočních 
                                                                                                     dárků. Naše kroky pak pokračovaly na Václavské náměstí, 
              kde náš výlet do Prahy pomalu končil. Pomalu jsme se vydali směr hlavní nádraží a po krátké chvíli čekání již 
              přijel vlak a my spokojeně a unaveně dojeli až do Boskovic. Tak skončil krásný a zážitky naplněný den, na který 
               budeme ještě dlouho vzpomínat. 
                                                                                                                                  Eliška Foitová a Barbora Staňková 9.D 
      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                
 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  



 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

             SVĚT V BARVÁCH 

             

                               Dne 10.prosince 2012 pořádalo Gymnázium Boskovice soutěž „Svět v barvách“. 
                  Do této soutěže se zapojili tři žáci naší školy  -  Patrik Pitner, Veronika Živná a Barbora 
                  Staňková.   -  aby ukázali svoje pokusy. 
                                 Začátek soutěže byl v 8:30. Nejprve nás přivítali dva učitelé chemie a pan ředitel svým proslovem. 
                    Poté nám dali test, abychom dokázali, co o tomto tématu víme. Test byl středně obtížný a po jeho 
                   Ukončení jsme začali prezentovat svoje pokusy. Jako první předstoupili žáci Základní školy v Blansku. 
                                    Po nich již byl na řadě Patrik Pitner, který měl pokus „Zkouška barvou“. K tomuto pokusu 
                   je potřeba tekutina obsažená v červeném zelí, dále citronová šťáva a mýdlo. Protože zelí slouží jako 
                   Indikátor a voda, kde citronová šťáva zčervenala,protože šťáva z citronu se chová jako kyselina a mýdlo 
                   jako zásada, což je opakem kyseliny.  
                                Pokus Barbory Staňkové se jmenoval „Barevné kouzlení na talíři“. Po naplnění mělkého 
                   talíře vodou a přidáním kostky cukru obarvené inkoustem, který může mít jakoukoli barvu, vznikají krásné 
                  paprskovité obrazce. Vznikají proto, že se cukr rozpouští současně s inkoustem. Rozpuštěný cukr se ve vodě 
                  rozptyluje sice neviditelně, ale zato rychleji, a bere s sebou i inkoust. 
                                       Veronika Živná ukázala pokus, který se jmenoval „Vnímání barev“. Tento pokus spočívá 
                  v roztočení kola, které bylo rozděleno do barev duhy a druhá strana byla polepena barevnými tečkami. 
                  Úkolem bylo roztočit kolo a zjistit, jaké barevné spektrum vznikne.  
                   Po soutěžní prezentaci nastal čas, kdy se porotci shromáždili a vyhlásili výsledky. 
                   Naše škola obsadila 1., 3., a 4. místo. 
 
 
 
 
 
 

 blahopřeje  !! 
                                                                                                                                                 Patrik Pitner 9. D 
                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

         Beseda se spisovatelkou Martinou Bittnerovou 

 

                     Ve středu 12.prosince se žáci devátých tříd zúčastnili 
           v boskovickém kině Panorama besedy se spisovatelkou 
           Martinou Bittnerovou. Pořadatelem této zajímavé akce 
           byla Městská knihovna Boskovice ve spolupráci s paní 
           učitelkou Staňkovou. Martina Bittnerová je autorkou 
           knihy Utajené životy, v níž předkládá svým čtenářům 
           zajímavé momenty o životě významných lidí, o kterých 
           se v jiných učebnicích nebo příručkách nedočtete. 
                 Téma naší přednášky se týkalo okolností života Boženy 
           Němcové. Všichni jsme se těšili už dlouho předem. 
                  Z hodin českého jazyka jsme již měli základní informace 
             o jedné z nejlepších spisovatelek všech dob. Její překrásné 
            pohádky a povídky provází každého z nás již od útlého 
            dětství. Božena Němcová měla čtyři děti, o které se velmi pečlivě starala. .v roce 1853 jí zemřel syn Hynek. 
                  Velmi mě překvapilo, že neuměla hospodařit s penězi. Po přednášce byl vyhrazen čas na diskusi. Řada žáků 
            měla zvídavé otázky, na které paní Bittnerová zajímavě odpovídala. Beseda byla pro všechny nejen zajímavá, 
             ale i poučná. Věřím, že získané informace využijeme i v hodinách českého jazyka. 
                                                                                                                                                                        Veronika Živná  
 

1. místo -  Barbora Staňková 

       3.  místo  -  Veronika  Živná 

       4.  místo -  Patrik  Pitner 
 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

                          se konal od pondělí 10.12. do středy 12.12. 
           Zde je tabulka výsledků. 
 
                    Třídy I. stupně 
                                                                           Třídy II.stupně 

                      

Třída  Počet kg 

6. D    884     1. 
7. D     523,5     2. 

  7  .E       354  

8. D    217,5  

  8  .E    316,5  

9. D    464    3. 
  9  .E    196  

 
  

 
 

 

 

  

                    

I. stupeň  
                     II. stupeň 

5.F   Jakub  Krátký     820 kg 6.D  Josef Synek  336 kg 

5.E  Natálie Straňáková     290 kg  9.E  Anna Fadrná  154 kg 

3.F  Michal Krátký    278 kg 9.D  Barbora Staňková  150 kg 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

           

                

           Vánoční dílna v 1.F 
        „ Vánoce jsou už za dveřmi a my se nemůžeme 
          Ježíška dočkat !“  znělo třídou I.F již několik dní. 
          Proto si šikovné maminky Petra Kubecová a Pavlína 
         Henzlová připravily pro děti tvořivou dílničku. 
                Děti si mohly vyrobit například kouzelnou krabičku, 
           prostírání, maňáska z ponožky či z podkolenky, vánočního 
           andílka …..Ke všem hodným dětem sice chodí Ježíšek, 
           ale i děti dělají rády radost druhým, proto si krásné výrobky 
            svého nového majitele určitě najdou ….. 
                                                                                       Jana Čániová 

                  

 Třída  Počet kg 

1. E    195  

1.  F    653,5  

2. E    967    2. 
2. F    456  

3. E     753     
3. F    867    3. 
4. E    500,5  

4. F    166,5  

5. E    739,5  

5. F  1345     1. 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              „Těšíme se na Vánoce, 
             Nejkrásnější svátky v roce. 
             Už už aby tady byly, 
             Aby se nám nezpozdily !“ 
          
                       Aby doba čekání na Ježíška dětem ze školní družiny rychleji ubíhala, krátily si společně  
             adventní čas vyprávěním, četbou, poslechem i zpěvem koled, učením říkadel a básniček  
             a spoustou jiných zajímavých aktivit. 
                       Vždyť třeba takové vánoční cukroví a perníčky ….. bez jejich vůně si Vánoce nikdo ani 
             neumí představit !  A tak se v družině ve třetím adventním týdnu peklo, zdobilo i ochutnávalo. 
                       Částí perníčků děti přizdobily náš velký vánoční strom ve vestibulu, 
              většinu spolu s dalšími dobrotami uschovaly do krabic jako pohoštění 
              rodičům na plánované vánoční posezení. Poslední předvánoční 
              pondělí nám naši družinu sladce provoněl med. Z plátů včelího vosku 
             děti vykrajovaly hvězdičky, které pečlivě poskládaly do stromečku  - 
              -  pak už stačilo jen provléct knot a malý svícínek byl na světě.Ozdobí 
              nám vánoční stůl a třeba jako dáreček udělá jistě radost někomu 
              blízkému. 
                                                                 Za děti a vychovatelky ŠD Slovákova 
                                                                                     Alena Koutná 
                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                             
                                
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

               Malé vánoční posezení   

                

              Krásný čas Vánoc je zároveň časem, kdy se navštěvují 
        a setkávají příbuzní, známí a kamarádi. Nejinak tomu 
       bylo v naší školní družině, kde se ve čtvrtek 20.prosince 
       u vánočního stromečku sešly nejen všechny děti, paní 
       vychovatelky, děvčata z pedagogické školy, ale zejména 
       i naši rodiče či prarodiče. 
                  U stromečku se ve slavnostním programu představily děti 
        z jednotlivých zájmových kroužků. Děvčata ze Školičky flétny 
        zahrála řadu koled, ať už sólově nebo ve skupinkách, děti z Malého 
       spisovatele představily své vlastní vánoční hádanky a zahrály 
       pohádku O zmrzlém králi, děti z 9.oddělení zarecitovaly vánoční 
      básničky a říkadla a děvčata z kroužku Šikovné ruce nabídla 
      všem hostům vlastnoručně připravené občerstvení. Naše 
      šikovné praktikantky ze SPgŠ program krásně doplnily četbou 
      pohádky, představením starých českých vánočních zvyků 
      a tradic a také krátkým povídáním o tom, jak se slaví Vánoce 
      za hranicemi v jiných zemích. Společným koledováním u našeho 
       stromečku a přáním co nejkrásnějších svátků jsme se rozloučili….. 
      A Vánoce mohly začít ! 
                                                                                     Alena Koutná 
     

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            říjen - prosinec 2012    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

                                                                                                     Milí čtenáři a příznivci Slováčku ! 
                                                                                     
                                                                                    Máme za sebou několik dní nového roku 2013. Věřím, 
                                                                                    že jsme je všichni prožili v klidu a v pohodě. 
                                                                                    A do těch mnoha desítek dalších přeji nám všem hodně 
                                                                                    zdraví, úspěchů a optimismu. 
                                                                                                                                      Ivana Halouzková 
 
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

               REDAKCE: 
 
           Šéfredaktor:      Ivana Halouzková  ( - iva - ) 
 
            Redaktoři:         Alena Koutná                                           Petr Pospíšil 
                                       Jana Čániová                                           Ivana Hrajerová 
                                       Gabriela Klevetová                                 Aneta Kučerová 
                                       Pavlína Henzlová                                    Martin Charvát 
                                                                                                          Eliška Foitová 
                                                                                                          Barbora Staňková 
                                                                                                          Patrik Pitner 
                                                                                                          Veronika Živná 
 
            Grafická úprava:    Ivana Halouzková 
 
            Adresa redakce:    ZŠ Boskovice, okres Blansko 
                                              Slovákova 8 
                                              680 01 
 
          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


